
PER NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE DHE 
ADMINISTRIMIN E TYRE NE QYTETIN E KORCES SI DHE 

PENALITETET PER SHKELJET APO KLNDERVAJTJET 
ADMINISTRATTVE 

Keshilli i Bashkise Korge ne mbledhjen e tij te dates se sotrne pasi morri 
ne shqyrtinl relacionin e paraqitur nga Drejtoria e te Ardl~urave, bazuar ne Ligjin 
Nr. 9632 date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore" neni 35 dhe ne Ligjin 
Nr.6652, date 31.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes 
vendore" Ligjin nr 9920 date 19.05.2008 "P& Progedurat Tatimore ne 
Republiken e Shqiperise" dhe Udhezimin e Wnistrit te Financave nr 24 date 
02.09.2008 "P& Proqedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise", 

VENDOSI : 

1. Te mkatoje ni\-elet e meposhtme te taksave dhe tarifave vendore si me posl?t2 
vijon : 

Lloiet, baza tatimore, kategorizimet dhe nenkategorizimet. kestet e pagimit, koha e 
kryeries se tyre dhe agienti tatimor. 

1. TAKSA VENDORE MBI BIZNESW E VOGEL. 

Taksa vendore mbi biznesin e vogel llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit, qofte ky 
subjekt fizik apo juridik, vendas apo i huaj, qe realizon nje te ardhur bruto vjetore 
(qarkullim) me te vogel apo te barabarte me 8.000.000 leke. 

Taksa paguhet ne kater keste te barabarta. Kesti i pare paguhet brenda dates 20 Prill. Ktsti i 
dyte jo me vone se data 20 Korrik, kesti i trete jo me vone se data 20 Tetor dhe kesti i 
fundit jo me vone se data 20 Janar e vitit te ardhshem fiskal. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses vendore mbi biznesin e vogel eshte 
Drejtoria e ti! Ardhurave prane Bashkise Korqe. 
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Kategorite 
vjjojne: 

Nr 

a) 

b) 

c) 

L 

dl 

e) 

e bazes dhe nivelet e takses vendore lnbi 

j Deri ne 
Xhirolaktivitet 2000 

Shitje me pakice : ZI 
Cdo njesi tregetimi buln~et. mish, 
peshk. 
Cdo njesi tregetimi fruta - perime, 
ushqimore. 
Cdo njesi tregetimi artikuj industriale 
(veshje, parfumeri, argjendari, etj) 
Bar - Bufe, restorant, pub, diskoteka, 
kafe - internef fast-food, lojra fati,etj 

Shitje me shumice : 
Magazina dyqane etj te cilat realizojne 
shitje me shumice te artikujve qe  
tregetoine. 
Prodhim: 
Perpunim dwalumini, metalesh, druri, 
tapicerie, letre, kartoni,etj te ngjashme 
me to. 
Prodhim tulla tjegulla blloqe betoni, 
furra gelqereje etj te ngjashme me to. 
Prodhime me karakter ushqirnor si : 
prodhirne buke, emb&lsirash, mishi, 
peshku, bulmeti, pijesh, etj tk ngjashme 
me to. 
Prodhim konfekionesh etj tC ngjashme 
me to. 
Prodhim perpunim produktesh 
farmaceutike etj te nglashme me to. 
Sherbime : 
Riparimi i artikujve elektro shtepiake. 
radio televizore: frigorifere, lavatri~e, 
magnetofone, pajisje fonie etj te 
nglashme me to. 
Sherbime fotokopimi, sallon bukurie, 
autoservise, kurse per makina 
(autoshkolla) per traktore. per 
kompjuter e per parukeri, agjensi 
doganore, agjensi kembimi valutor, 
agjensi turizmi, motele, pikat e 
sherbimit te makinave (autoservis), 
parkim i makinave, lavanterite, 
pastrirni kimik, sherbime te rojeve 
civile, sallat e lojrave te n d r y s h e  
(gjimnastike, aerobi, cirqe, kende 

biznesin 

P 

2000 

3000 

-- 

IS  

--- 
48 

45 

43 

. 

53 

25 

23 

20 

si me poshte 

lojrash p r  gmije, pingpong etj) etj 
sherbime te ngjashme me sherbimet e 
lartpermendu~a. -- 

I 
Profesione te lira : 3 0 
Avokat, noter, mjek, mjek laborant. 
stomatolog, farmacist, ekonomist 
liontabel te miratuar, ekspert kontabel 
tC autorizuar, mesues, veteriner, 
agronom, botues, inxhinier, arkitekt: 
projektues, etj profesione te lira te cilat 
ushtrohen ne njesi fikse apo ambiente 
te  ndryshme. 
Galerite e artit te piktoreve, 
skluptorke dbe artisteve tetjere qe  
prodhojne dhe tregetojne objekte 
artistike. - ~ 

e vogel 

3000 

4000 

63 

63 

60 

5 8 

68 

N& MIJE 
5000 ' 

6000 

93 

- 

93 

90 

88 

98 

paraqiten 

4000 

5000 

78 

7 7 8 

7 5 

53 

83 

LEI& 

7000 8000 ""I 
108 

108 

105 

103 

113 

123 

123 

120 

118 

128 

7 
& 
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oboratoret e diagnostifikimit etj ne 

. 

fikse si shitesit e akulloreve, pijeve 
freskuese. gazetave, revistave, 
bananeve, zbukurimeve artistike, 
veshmbathjeve, Ilustraxhinjve eu te 

miratuar npa njEsia e qeverisjes 

-- 

Per individet student& te cilet jane diplomuar ne vitet 2007,2008,2009 dhe gjate 
vitit 20 10, qe do te hapin nje aktivitet biznes i vogel ne territorin e Bashkise Kor~e ,  
date periudhes 01.01.2010 - 31.12.2010, per periudhen e vitit 2010 gjate se ciles 
do te ushtrojne aktivitet, do te paguajne 30% me pak te takses vendore te biznesit 
te voge1. 
Per individet q E  do te hapin aktivitet me objekt turizmin si Bed & Breakfast, 
Agjensi Turistike, autobus turistik- city tour, restorante te mirefillta si dhe 
agjensi organizimi eventesh te ndqshme festive, gjate periudhes 01.01.2010 - 
31.12.2010, per periudhen e vitit 2010 date se ciles do te ushtrojne aktivitet, do te 
paguajne 30% me pak te takses vendore te biznesit te vogel. 
10 (dhjete) bizneset qe do te hapen ne kuadrin e projektit Sherbime Punbimi 
per te rinjte (Young Enterpreneur Service), gjate periudhes 01.01.2010 - 
31.12.2010, per periudhen e vitit 2010 gjate se ciles do te ushtrojne aktivitet, do te 
paguajne 30% me pak te takses vendore te biznesit te vogel. 

* 10 (dhjete) bizneset qe do te hapen ne kuadrin e projektit te UNICEF - it 
(personat qe jane ne skemen e ndihines ekononlike dhe do te hapin nje aktivitet 
privat) gjate periudhes 01.01.2010 -31.12.2010, p h  periudhen e vitit 2010 gate se 
ciles do te ushtrojne aktivitet, do te paguajne 30% me pak te takses vendore te 
biznesit te vogel. 
Subjektet e biznesit te vogel si bare, restorante, internet kafe, butik dhe laborator 
fotografik, qe behen pjese e projektit PRO STUDENT, per vitin ushtrimor 2010 do 
te paguajne 20% me pak te takses vendore te bimesit te vogel. 
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Subjektet e biznesit te vogel qe do te paguajne te plote vleren e detyrimit per takser, 
vendore p b  vitin ne vazhdim bl-enda dates 31 Mars do te paguajne 5% me pal\ te 
takses vendore te biznesit te vogel. 

2. TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHRIE. 

Ne kete ze perfshihen Taksa rnbi ndertesen dhe Taksa rnbi token bujqesore. 
2.a Detyrimi per taksen mbi ndertesen esbte vjetor. 

Nese pasuria e taksueshme krijohet, tjetersohet ose zhduket brenda kesaj periudhe, 
detyrimi i taksapaguesit llogaritet proporcionalisht vetem per periudhen e se drejtes se 
pronesise. 

Baza e kesaj takse eshte siperfaqja e ndertimit ne meter katror e nderteses ose e 
pjeses se saj, rnbi dhe nen nivelin e tokes dhe per $do kat. Siperfaqja ne pronesi e 
taksapaguesit percaktohet sipas dokumentave qe e vertetojne kete pronesi. Kategorite 
minimale te bazes se takses dhe nivelet treguese te takses per $do kategori minimale te 
bazes per taksen mbi ndertesen jane si vijon : 

1 .  Ndertesa banirni 
11. Ndertesa per ushtrim aktiviteti me q&llim perfitimi 

- per tregeti dhe sherbime 
- ndertesa prodhimi 
- ndertesa per sherbime shendetesore, artizanale, social 

kulturore, arsimore shkencore 
- ndertesa per sherbime tregetare. administrative, etj 
- te tjera (te gjitha ndertesat qe nuk perfshihen n& 

- ~ d i r t e s a t  ne pronesi ose nC perdorim te oganizatave 
jofitimprurese, fondacioneve. 
- Objekte te  amortizuara, te demtuara dhe jashte funksionit. si 
dhe siperfaqe objektesh te pashfr)..tezuara ku nuk zhvillohet 

8,4 

150 

kategorite e mesiperme) 

Per ato kategori ndertesash banimi te cilat jane te registruara si seli te subjekteve 
tregetare, Taksa e Pasurise perllogaritet dhe paguhet si Kategoria I1 "Ndertesa per ushtrim 
aktiviteti me qellim perfitimi", per ate pjese te siperfaqes se nderteses n e  te  cilen ushtrohet 
veprimtaria tregetare, duke u perjashtuar nga Kategoria I "Ndkrtesa Banimi". 
2.b Taksa rnbi token bujqesore. 

Te t-iera : 

Taksa rnbi token bujqesore eshte detyrim vjetor. Baza e takses rnbi token bujqesore 
eshte siperfaqja e tokes ne hektare, ne pronesi te taksa paguesit. Siperfaqja e tokes ne 
pronesi percaktohet sipas dokumentave qe e vertetojne ate. Kategorite minimale te bazes s& 
takses dhe nivelet treguese te takses per $do kategori jane si \ 71 'j on : 

3 0 

Klasifikimi sipas kategorise se tokes 
buiaesore 

Vlera e takses ne 
lekehektarlvit 

VI 
VII-X 

1600 
1400 
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Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi ndertesen dhe taksen mbi token 
bujqesore eshte Drejtoria e te Ardhurave prane Bashlise KorqE. Per sa i perliet 
kategorisi! "qdo familje7' per \,itin 2010 det~rrimi yjetor filis dcri ne nivelin 1.000 
(nje mije) leli do ti! shpel-ndahct per periudhen gusht 2010 - nPntor 2030 tE vitit 
2010 dhe do t& paguhet sP bashku me faturEn mujore ti! shcrbimit ti! furnizimit me 
ujP dhe kanalizimeve, prane sporteleye te I!jesajellEs Kanalizime Korqe. 

3. TAKSA E FJETJES NE HOTEL. 
Niveli i takses eshte 5% e qmimit te fietjes per person ose per dhome, per nje nate. 

Me "hotel" kuptohet qdo veprimtari, qe jep strehim kundrejt pageses dhe perfshin 
emertimet hotel, motel, stabiliment turistik, pension, shtepi pritjeje. turizem familjar dhe 
qdo objekt tjeter qe perdoret per kete qellim. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses se fjetjes ne hotel eshte Drejtoria e tii 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

4. TAKSA E NDlKIMIT NE m T ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ E  NGA NDERTIMET E REJA. 
Baza e takses eshte vlera ne lek e investimit te ri qe kerkohet te kryhet. 

Klasifikimi si investim i ri dhe vlerat perkatese percaktohen ne perputhje me legjislacionin ne fuqi 
per dhenien e lejes se ndertimit. 

Niveli i takses sipas zonave eshte : 

ZONA '%t " ME RR JET INXHINIERIK ME TE KOhSOLIDUAR 
- Per banesat kolektive dhe objektet qe nuk perfshihen ne kategorite e tjera, niveli i 

kesaj takse eshte 3%. 
- Per objektet administrative & sherbimi, niveli i kesaj takse eshte 2%. 
- Per objektet per qellime publike si kopshte, ~erdhe, shkolla, spitale qofshin keto 

publike apo private, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per ndertimet ne infrastrukture si rruge, ujesjelles, kanalizime, ndriqim publik: 

telefon (te gjitha keto publike), niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per banesat individuale, niveli i kesaj takse eshte 1%. 

ZONA "B " ME RR JET I M I ~ T E R ~ K  ME PAR TE KONSOLIDUAR 
- Per banesat kolektive dhe objektet qe nuk perfshihen ne kategorite e tjera, niveli i 

kesaj takse eshte 2%. 
- Per objektet administrative & sherbimi, niveli i kesaj takse eshte 1,5%. 
- Per objektet per qellime publike si kopshte, qerdhe, shkolla, spitale qofshin keto 

publike apo private, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per ndertimet ne infrastrukture si rruge, ujesjelles, kanalizime, ndriqim publik, 

telefon (te gjitha keto publike), niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per banesat individuale, niveli i kesaj takse eshte 1%. 

ZONA "C" ME RRJET I m I N I E R I K  TE PA KONSOLIDUAR 
- Per banesat kolektive dhe objektet qe nuk perfshihen ne kategorite e tjera, niveli i 

kesaj takse eshte 1,5%. 
- Per objektet administrative & sherbimi, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per objektet per qellime publike si kopshte, ~erdhe, shkolla, spitale qofshin keto 

publike apo private, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per ndertimet ne infrastrukture si rruge, ujesjelles, kanalizime, ndr i~ im publik: 

telefon (te gjitha keto publike), niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per banesat individuale, niveli i kesaj takse eshte 1%. 

Per ?do lloj ndertese, qe do te plotesoje kerkesat e programit te Bashkise Korqe per 
rritjen e efiqiences se energjise (termoizolim), niveli i takses se ndikimit ne 
infrastrukture do te jete 1% per te tre zonat e lart permendura. 

Keto perqindje do te llogariten ne baze te vleres se investimit qe do te kryhet sipas 
kostos mesatare te ndertimit te Entit Kombetar te Banesave per vitin perkates. 
411 TAKSA NGA ~ ~ E R T I M E T  E REJA PER STUDIME PROJEKTWIE. 
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Niveli i takses eshte 1% te vleres se investunit qe do te kryhet sipas kosroi mssz-zre 12 
ndertlmit te Entit Kombetar te Banesave per vitin perkates, fond lq i cili depozitohet p@r llogari 12 
financirnit te studimeve urbanistike n e  pushtetin vendor. 

Struktura e ngarkuar per perllogaritjen dhe leshimin e autorizimit per 
pagesen e takses se ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja, t a k e s  nga 
ndertimet e reja per studime projektime dhe vjeljen e tyre, eshte Drejtoria e 
Kontrollit te Zhvillimit Urban prane Bashkise Korqe. 

5. TAKSA MBI KALIMIN E SE DREJTES SE PRONESISE PER 
PASURITE E PALUAJTSHME 

Taksa mbi kalilnin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme vendoset per 
ndertesat dhe pasurite e paluajtshme ne qastin e kalimit te se drejtes se pronesise mbi to. 
Bazuar ne Ligjin nr 9716 date 16.04.2007 "Per disandryshiine ne Ligjin nr 8438 date 
28.12.1998 Per Tatimin mbi te Ardhurat", kalimi i se drejtes se pronesise mbi pasurine e 
paluajtshme, toke e ndertesa, tatohet me 10 per qind te fitimeve kapitale te realizuara. 
Kjo nuk zbatohet ne rastet e shkembimit te se drejtes se pronesise mbi token me te drejten e 
pronesise mbi ndertesen e ndertuar lnbi toke. Tatimi paguhet nga individi qe kalon te 
drejten e pronesise mbi pasurine e paluajtshme, para kryerjes se regjistrimit te pasurive te 
mesiperme, ne peputhje me aktet ligjore. Pasuria e paluajtshme nuk regjistrohet, pa provuar 
pagimin e detyrimit prane zyrave te regjistrimit te pasurive te paluajtshme. 
Zyrat e regjistrimit te pasurive te paluajtshme jane te detyruara qe, brenda 10 (dhjete) 
diteve, te transferojne per llogari te njesise vendore (Bashkise Korqe) taksen e paguar. 

Agjenti tatimor per vjeljen e takses mbi kalimin e s& drejtes se pronesise per 
pasurite e paluajtshme Eshte Zyra e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, e cila ne 
rolin e agjentit te takses perfiton 3 O A  te shumes se arketuar dhe diferenca derdhet per 
llogari te buxhetit te njesise vendore (Bashkise Korge) brenda 10 (dhjete) diteve. 

6 .  TAKSA E REGJISTRIMIT TE PERVITSHEM TE MJETEVE. 
Baza e takses eshte lloji i mjetit te transportit rrugor. 

Niveli i takses shprehet ne nje kuote te caktuar sipas 110-iit te mjetit. Kategorite dhe nivelet 
sipas mjeteve percaktohen ne lidhjen perkatese te Ligjit Nr.9632, date 30.10.2006. 

Agjenti tatimor per vjeljen e kesaj takse eshte Drejtoria Rajonale e 
Sherbimeve te Transportit Rrugor. Drejtoria Rajonale e Sherbimeve te Transportit 
Rrugor perfiton 5% te shumes se arketuar dhe Drejtoria e Qarkullimit Rrugor 1% te 
shumes s& arketuar. 

7. TAKSA PER ZENIEN E HAPESIRAVE PUBLIKE. 
Baza e takses per zenien e hapesirave publike eshte siperfaqja ne met& katror e cila 

vihet ne shfrytezim nga individe dhe subjekte per qellime biznesi. Taksa llogaritet si 
detyrirn mujor i taksa paguesit duke shumezuar bazen e takses (siperfaqen) me nivelin 
tregues te saj. Niveli i kesaj takse per Bashkine Korqe eshte 90 LeKe / mZ ne muaj. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses per zenien e hapesirave publike 
eshte Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korge. 

8. TAKSA E TABELES. 
Kjo takse aplikohet per te gjitha subjektet fizike, juridike, private e shteterore, 

vendas apo te huaj qe kryejne veprimtarine e tyre brenda territorit te Bashkise K o r ~ e  me 
perjashtim te tregetareve ainbulante te cilet jane te perjashtuar, per arsye se nuk kane 
detyrim per ta vendosur ate. Baza dhe niveli i kesaj takse percaktohet nga Keshilli i 
Bashkise. 
Niveli i kesaj takse per Bashkine Korqe eshte si me poshte vijon : 
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- Tabele per qellime identifikimi 120 lekelvit 
- Tabel& ne funksion te ekspozime\ e te ndr) shme te hapura, 
panaire: spektakle, stenda reklamuese. banderola etj. 1000 1ekUm2/vit 

Kjo takse aplikohet tek tabelat te cilat nulc e kalojne permasen 50 cnl X 60cin. Deryrimi per 
taksen e tabeles eshte \:jetor. Afati i pageses esl~te brenda dates 31 inars te vitit fiskal per 
subjektet e regjistruara dhe per subjektet e reja ne momentin kur lind detyrimi. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses se tabeles eshtii Drejtoria e tE 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

9. DHENZE AUTORIZIMI PER PIKAT E TREGETWLIT ME PAKICE TE 
KARBURANTEVE DHE NJRSITE E SHTTJES SE LENDEVE DJEGESE DHE 
BOMBOLAVE TE GAZIT 
Bazuar ne Ligjin Nr.8450, date 24.2.1999 "PER PERPUNZMIN, TRANSPORTIMIN 
DHE TREGETIMIN E I V A F ~ S ,  TE GAZIT DHE ~NPRoDUKTEVE TE TYRE" 
te ndryshuar me Ligjin Nr .9218, date 08.04.2004 "PER DISA SHTESA DHE 
NDRY SHIME r\& LIGJIN NR.8450, DATE 24.2.1999 "PER PERPUNIMIIV, 
TRANSPORTINIIN DHE TREGETIMIN E NAFTES, GAZIT DHE 
N~~NPRODUKTEVE TE TYRE", si dhe ne Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 
129, date 18.03.1999 "PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER D ~ N I E N  E 
LEJEVE E TE AUTORIZIMEVE PER TREGETIMIN E N A F ~ s ,  GAZIT E TE 
NENPRODUKTEVE TE TYRE" te ndryshuar me Vendimet e Keshillit te Ministrave 
Nr. 170, date 25.04.2002 & Nr. 563, date 27.08.2004 "PER DISA SHTESA DHE 
h'DRYSHIME PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER D%NIEN E LEJEVE E 
TE AUTORIZIMEVE PER TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZIT E TE 
NENPRODUKTEVE TE TYRE", Bashkia Korge jep autorizime per personat juridike 
apo fizike, te cilet ushtrojne veprimtarine e tyre per tregetimin e karburanteve per 
automjete (stacionet e shitjes se karburanteve) dhe per shitjen e lendeve djegese (njesite 
e shitjes se lendeve djegese) ne territorin e Bashkise Korge. Autorizimet jepen nga 
Bashkia Korge per njE periudhe deri ne 5 (pese) vjet me te drejte persbitjeje dhe 
pagesa per dhenie autorizimi per dy kategorite e mesiperme eshte si me poshte vijon : 

* Pagese per dhenie autorizimi per stacionet e shitjes se karburanteve, gazit te lengshem 
te naftes per automjete dhe vajra lubrifikante 100.000 leke. 
* Pagese per dhenie autorizimi per njesite e shitjes se lendeve djegese dhe bombolave 
te gazit te Iengshem te nafies 50.000 leke. 

Struktura e ngarkuar per dhenien e ketij autorizimi eshte Qendra e Liqensimit 
prane Drejtorisii se Kontrollit te Territorit te Bashkise Korqe. 

B. TARIFAT VENDORE 

TARIFE REGJISTRIMI (PER LEJE USHTRIMI 
VEPRIMTARIE EKONOZIIIKE) 

- Per persona juridike: shteterore & private: vendas & 
te huaj, biznes i vogel apo i madh 

- Per persona fizike vendas & te huaj biznes i lnadh 
- Per persona fizike vendas & te huaj biznes i vogel 
- Per persona fizike qe bqne tregeti dhe kryejne 

sherbime ambulante 
- Per persona qe do te hapin aktivitet artizanat date 

vitit 2010 si gurgedhendes, hekurpunues, riparime 
1 

1 LLOJI I TARIFES 

20.000 leke 
20.000 leke 
15.000 leke 

VLERA 

2.500 leke 

0 leke 
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Per persona studente te diplclmuar ne Universitetin 
"Fan Stilian Noli" Korqe ne vitet 2007, 2008, 2009 
dhe gjate vitit 2010 do te hapin ah~ivitet Gate vitit 
2010. 
Per persona studente te diplomuar jashte qytetit te 
Korqes & jashte Shqiperise per periudhen 2005 - 
2010 dhe qe do t& hthehen ne Korqe per te hapur 
aktivitet gjate vitit 20 10 
Per persona qe do te hapin aktivitet qe ka lidhje me 
teknologjite e informacionit gjate vitit 2010 si 
tregetiin & riparim kompjutera, kurse pEr mesimin e 
kompjuterit, salla interneti etj si keto 
Per persona qe do te hapin aktivitet qerdhe, kopshte, 
shkolla, kurse per mesimin e gjuheve te huaja, 
librari, terrene sportive, kende lojnash per femije, 
qendra per te moshuarit, kinema dhe perkujdesje 
femijesh 
Per persona qe  do te hapin aktivitet me objekt 
turizmin si shtepi tradicionale qe ofrojni! 
sherbimin e fjetjes dbe mengjes, Agjensi Turistike, 
autobusi shetites turistik, lokale me muzike live, 
restorante me muzike tradicionale korqare 
(serenata) si dhe agjensi organizimi eventesh te 
ndryshme festive 
10 (dhjete) bizneset qe do te hapen ne kuadrin e 
projektit shErbime punEsimi per te rinjte (Young 
Enterpreneur Service) 
10 (dhjete) bizneset qe do te hapen ne kuadrin e 

I 0 leke 

0 leke 

0 leke 

- 
- per konvikTe, pensione, shtepi pushimi, spitale, 

martenitete 
shteterore 
private 

- per mjedise administrative (zyra, salla mbledhjesh) 
shteterore 
private 
per institucione social - kulturore, sportive, ekspozita 
& panaire 
Per subjektet e ndertimit seli administrative : 
Biznes i madh 
Per subjektet e ndertimit B.V & B.M : 
Njesi ndertimi (per gdo kantier ndertimi, rruge, 
shkolla, kopshte, objekte banimi kolektive e tregetare, 
zyra dhe te  tjera te ngjashme me to) 
Njesi ndertimi banesa individuale 
rikonstruksion i pjesshein 
rikonstruksione te pjesshme banesa individuale 

0 leke 

0 leke 

I KUR VEPRIMTAFUA KLASIFIKOHET RIE T.V.SH I 

30 leke vit / dhome 
750 leke vit / dhome 

100 leke vit / dhome 
750 leke vit / dhome 

10.000 leke vit / njesi 

40.000 leke ne vit 

70.000 leke / kantier 
10.000 leke 1 kantier 
35.000 leke 1 kantier 
5.000 leke / kantier 

- per njesi tregetimi, sherbimi e artizanati 
- per $do njesi prodhimi 30.000 leke ne vit 

60.000 leke ne vit 
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--- - per $do njesi hoteii. moteli. pike turistike / 60,000 leke ne vit 
- per $do njesi supermarketi Biznes i Ecladh ) 50.000 leke ne 7 vit 
Per te gjithe subiehqet e Bknesit te Vogel shunla e I 

tarifave te pastrimit. ndri~imit dhe gjelberiinit nuk duhet 
i 

t& kaloje 10% ti2 nivelit tregues t@ taksss. sipas tabeles 1 
se taksimit te subjekteve te biznesit te vogel. 

I 
b Tarifa e Pastrimit 1 75% e 10 perqindeshit 

I 
I 

- e thjeshte dhe elektronike ' 22.500 lek&/m2/vit 1 
TARIFE PARKIMI 

- autovetura taksi 8 + 1 
- autovetura taksi 4 + 1 
- autobuse 
- autovetura 
- automjet transport malli deri 3,5 T (me ngarkese) 
- automjet transport malli mbi 3,5 T (me ngarkese) 
- motomjet transport inalli (motokamo) 
- ne vendparkime te rezervuara per autovetura dhe 

inotokarro 
- ne vendparkime te rezervuara per automjete transport 

malli 
- ne vendparkime publike me pagese 
Shenim : 
* Tarifa e parkimit per automjet e transportit te mallit 
deri dhe mbi 3,5 T (me ngarkese) gjate qertifikimit te tyre 
do te paguhet per 5 (pese) vjet pasi edhe qertifikata dhe 
liqenca jepet per nje periudhe 5 vjeqare, kjo sipas 
udhezimit nr. 1 1 date 1 8.12.2009 te hfPPTT - se. 
Ndersa per rastet e subjekteve te cilat disponojne l i~enca  
te leshuara ne periudhat e meparshme, sipas udhezimit te 
mesiperm Fertifikatat do te leshohen sipas afatit te 
vlefshrnerise se licences dhe tarifa e parkilnit do te 

, 5 .  

8.000 leke / vit 
4.000 leke 1 vit 
15.000 leke / vit;50 lek /ore 
1.500 leke h i t  

! 
2.000 leke / vit * 
1.500 ]eke / vit * 
1.500 leke / vit 

llogaritet sipas ketij afati. 
TARIFE PER THERJEN E BAGETIVE 

j 
j 
I 
i 

10 leke / ore 

a - Tarife per therje nE thertoren e Bashkise 
- Gjedhe 
- T& imta 
- Del-ra 

20 leke / ore 
5 0 leke / ore 

c - Tarif? per Fertifikimin e mallrave per import - export 
I 

I 
- gertifikate vertetim per export 

I ! - qertifikate vertetim per import 
; - ~ertifikate vertetim per kafshe luksi 

- kafshe dhe shpende i a h u  

1 
i 
I 

1 500 leke 
200 leke 
300 leke 

b - Tarife per ~ertifikimin ne thertoren private 
- Gjedhe 
- Te  irnta 

200 lek& 
50 leke 
50 leke - Derra 

1 
3.000 leke 
5.000 leke 
1 .OOO leke 
1.000 leke 
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1 I d - Tarife per certifikate per mallra qe qarkullojne brenda ( 1.000 leke I 

I I 

TARIFE PER M' R'ZLTR TE JASHTEM PER CDO 1 20 leke I 

vendit (Produkte ushqimore me o r i s n i  shtazore) 
TARIFE PER TAVOLIBA JASHTE LOKALE\% 

NDERTESE TE RE 1 
TARIFE PER SERVITUTIN E KALIMlT NE PRONAT 1 

I 

50 lekeiditeitavoline I 

PUBLIKE 
- Per zonen qender qyteti dhe bulevardet kryesore 

rruge kalimi 
hapesirat e tjera 

1 80 lek/m2 ne muaj 
250 lek/m2 n& muaj 

- Per zonat e tjera te qytetit 
rruge kalimi 
hapesirat e tjera 

TARIFE GJELBERIMI 
- Cdo njesi prodlzirrzi : 

Biznes i madh 
- Per subjektet e ndetinzit seli adnzirzistrative : 

Biznes i madh 
- Per subjektet e rzdertinzit B. V & B.M : 

Njesi ndertimi (per qdo kantier ndertimi, rruge, 
shkolla, kopshte, objekte banimi kolektive e tregetare, 
zyra dhe te tjera te ngjashme me to) 
Njesi ndertimi banesa individuale 
rikonstruksion i pjesshem 
rikonstruksione te pjesshme banesa individuale 

- Cdo njesi sherbinti dlze artizar~ati : 
Biznes i madh 

- Profesiorte te  lira : (mjek, mjek laborant, stomatolog, 
farmacist, klinika e sherbime te tjera in-iekesore) 
Biznes i madh 

- Profesiorze te lira : (avokat, noter, ekonomist 
kontabel te miratuar, ekspert kontabel te autorizuar, 
botues, inxhinier, arkitekt, projektues, mesues, 
veteriner, agronoin, murator, karpentier, elektriqist 
etj, profesione te lira te cilat ushtrohen ne njesi fikse 
apo ambiente te ndryshme si dhe galerite e artit te 
piktoreve, skluptoreve dhe artisteve te tjere qe 
prodhojne dhe tregetojne objekte artistike) 
Biznes i madh 

- Cdo rzjesi tregetimi nze shunzice epnkici;, restomite, 
bar - bufe, pub, diskoteka, lojra fati etj : 
Biznes i madh 

15 0 lek/m2 ne muaj 
200 lek/m2 ne muaj 

3.000 leke ne vit 

2.000 leke ne vit 

5.000 leke i kantier 
1.000 leke i kantier 
2.500 leke i kantier 
500 leke i kantier 

3.000 leke ne sit 

3.000 leke ne vit 

3.000 leke ne vit 

I 3.000 leke ne vit 
- Cdo rzjCiSi hoteli, nzoteli, konzplekse turistike : 

Biznes i inadh 
- Pb.  irzstitucione social - kulturore, sportive, 

ekspozita, parzaire etj : 
Biznes i madh 

- P b .  cdo rzjesi supernzarketi : 
Biznes i madh 

- Per irzstituciorzet & nzjediset adtnirzistrative 
slzteterore : 

5.000 leke ne vit 

4.000 leke ne vit 

5.000 leke ne vit 

5.000 leke ne vit 

10 
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- 

10. 

c) Per tregetim mish, peshk, bulmet 
PER EKSPOZIM MALL1 JASHTE DYQANIT 

- zonaA 
- zona B 

- Per Partite politike & slroqarat 
Per te gjithe subjektet e Biznesit te \.ogel shuina e tarifave t& 
gjelberimit. pastrimit dhe ndriqimit nuk duhet te kaloje 10% 

50 lek/m2/dite I 
30 lek/m2/ dite 

1 2. 

Kende lojnash 
TAXIFE NDRICIMI 

2.500 leke ne vit 

TARIFE DHENLE LEJE 
Kantina 

Cdo njesi prodhimi : 
Biznes i madh 
Per subjektet e ndertimit seli atlnzi~zistrative : 
Biznes i madh 
Per subjektet e tzdertinzit B. V & B.llf : 
Njesi ndertimi (per qdo kantier ndertimi, rruge. 
shkolla, kopshte, objekte banimi kolektive e tregetare, 
zyra dhe te tjera te ngjashme me to) 
Njesi ndertimi banesa individuale 
rikonstruksion i pjesshem 
rikonstruksione te pjesshne banesa individuale 
Cdo n j b i  sltebimi dlte artizanali : 

60 lek/m2/dite 
40 leWm2/ dite 

tE nivelit tregues te takses, sipas tabeles se taksirnit te I 
I 

6.500 leke ne vit 

5.000 leke ne \lit 

subjekteve te biznesit ti; vogel. b Tarifa e Ndricimit 
TARIFE P ~ R  PERDORIIRI TE TREGUT TE LI& TE 
QYTETIT 

a) P h  tregetim mallra industriale 
b) Per tregetim mallra ushqimore, fruta - perime, 

veze 

3.000 leke / kantier 
1.000 lek / kantier 
2.000 lek / kantier 
500 lek / kantier 

10% e 10 perqindeshit 

30 leUm2lditi; 
40 lek/m2/dite 

1 I farmacist, klinika e sherbime te tjera mjekesore) I 1 

I 

I 

Biznes i madh 
- Profesione te lira : (avokat, noter, ekonomist 

kontabel te iniratuar, ekspert kontabel te autorizuar, 
botues, inxhinier, arkitekt, projelcces, mesues, 
veteriner, agronom, murator, karpentier, elektri~ist 
etj, profesione te lira te cilat ushtrohen ne njesi fikse 
apo ambiente te ndryshme si dhe galerite e artit te 
piktoreve, skluptoreve dhe artisteve te tjere qe 
prodho-jne dhe tregetojne objekte artistike) 

Biznes i mad11 
- Profesioize te lira : (mjek, mjek laborant, stomatolog, 

/ 6.500 lekC nE vit 

6.500 leke ne vit 

bar - bufe, pub, diskoteka, lojra fati etj : 
Biznes i madh 

- Cdo njesi hoteli, nloteli, konzplekse zuristike : 

I I Biznes i madh 
- Cdo njesi tregetinti me sltumice epakice, restorante, 

6.500 leke ne vit 

6.500 leke ne vit 

Biznes i madh 1 7.500 leki n i  vit - Pb- institucione social - kulturore, sporlive, 
ekspozita, panaire etj : 1 
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-- 
Biznes i mad11 1 6.500 leke ne vit 

- Per  do rljesi ssllpernzurlieti : 
Biznes i lnadh 7.500 leke ne vit 

- Per instituciuizet & nljediset adrninisrrutive 
shteterore : 5.000 leke ne vit 

- Per Partife politike & shoqatat I 2.500 leke ne vit 
Per te giithe subjeket e Biznesit tii Vag8 shulna e tarifavc tC / 
ndriqimit, pastrimit dhe gjelberi~nit nuk duhet te kaloje 10% 1 
te nivelit tregues te takses, sipas tabeles st: taksimit te 1 
subjekteve te biznesit te vogel. b Tarifa e Gjelberimit 

NON STOP 
- 

Lojra fati dhe kazinot 
Karburante 
Bar - restorante (ku zhvillohen ceremoni), diskoteka, 

1 pub, lokale live 

15% e 10 perqindeshit 

30.000 leke ne vit 
15.000 leke ne vit 

15.000 leke nE vit 

'i; Reklamim tek Revista "Qyteti im" : 
Vendosja e reklainave : 

L 

1 REKLAMA ME NGJYRA I 

. . 

- Bar - Bufe etj 1 1.000 leke ne vit 

I FAQE E PLOTE 25.000 Leke 
-- 1 

15. TARTFE REKLAMIMI TE BIZNESEVE NE??ISTEN E BASHKISE 
"QYTETI IRI" DHE Nii: FAQEN E INTERNETIT TE FESTES SE B ~ S  

1 112 E FAOES 1 12. 500 Leke I 

Vende speciale : 

1 VEND1 , I REKLAMA h4E NGJYRA I 
-- I 

KOPERTTNA E P A S h E  
-- 

43.500 LekE 

FAQJA E BRENDSHME E KOPERTINES SE PASLE 
----- 

3 1 .OOO Leki' 

FAQJA E BRENDSHME E K O P E R T ~ S  
-- - 

37.500 ~ e k & p  

SALLONI FAOE A I 37.500 Leke 
SALLONI FAQE B -- - -----I-V 37.500 Leke i 

3 ReMamim tek faqja e internetit e Festes se BirrEs : 

Logo, person kontakti: adresa, numer tel ose e-mail 10.000 lekelmuaj 

Logo, person kontakti, adresa, numer tel ose e-mail dhe link 20.000 lekelmuaj 

1. Tarife regiistrimi per leje ushtrimi veprilntari ekonomike paguhet vetem nje 
here ne moinentin e rregj-jistrimit fillestar te subjektit dhe veprimtarise se tij 
ekonomike prane organit tatiinor vendor. Taksapaguesit duhet te regiistrojne 
qdo vendndodhje t e  biznesit sipas dokumentacionit te percaktuar. Dhenia e lejes 
per ushtrim vepri~ntarie behet bazuar ne kerkesen e personit qe do te ushtroje 
aktivitet dhe verifikimin ne vend nga inspektoret e Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit. Leja per ushtri~n veprimtarie ekonoinike merret perpara se 
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talisapaguesi te filloje akti1,itetin dhe gjithinone pas kverjes  se pageses te tarifes 
te percakuar ne lidhje me te. Perjashtim nga pagesa e tarifes se regjistrimit per 
leje ushtrim veprimtarie ben ajo kategori subjektesh p h  t& cilet kjo tarife eshte 0 
(zero) per vitin 2010. Struktura e ngarkuar per dhenien e kesaj leje per 
ushtrim veprimtarie eshte Qendra e Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit 
te Territorit te Bashkise Korqe. 

2. Tarifa per pastrim dhe heqje mbeturinash eshte detyrim vjetor i taksapaguesit. 
Afati i pagesgs eshte brenda dates 3 1 mars te vitit fiskal p2r s~~bjektet  e 
regjistruara dhe per subjektet e reja ni! momentin liur lind detyrimi. Tlieksojme 
se liur de3rimi per tarifen lind 6 rnujoriil e d>.ri! te vitit fiskal pagesa do te jete 
500.6 e detyriinit. Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes per pastrim dhe 
heqje mbeturinash eshte Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

3. Tarifa e relclames perfshin te gjitha elernentet e palevizshem qe sherbejne per 
relclailiinlin e biznese\/e apo aktiviteteve te ndryshine qe mund te shihen nga I 
hapesira publike e rruges (tabelat me te medha se 50cm X 60cin, mbishkrimet. 
vizatimet, reklamat ndricuese, reklarna elektronilce. stenda, slitylla dhe siperfaqe . 
te ndryshine qe perdoren per sheniii~e). Detyrimi i kesaj tarife eslite vjetor dhe 
pagesa beliet yaralelisht me pagesen e taksave dhe tarifave te tjera. Struktura e 
ngarliuar per dhiinie leje per ti! vendosur reklaint? esliti! Qendra e 
Ligensimit prane Drejtorise se Kontfollit t& Ter~ritorit tE ~ a s h k i s e  Korqi! n& 
bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit te Zhvillimit bazuar nP kErkesEn e 
subjektit qP do te vendose reklame, ndersa per vjeljen e kesaj tarife 
ngarkohet Drejtoria e tE Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

4. Persa i perliet tarifes se parkilllit Struktl~ra e ngarkuar pEr vjeljen e tarifes se 
parkimit EshtE Qendra e Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit te Bashkise Korqe dhe Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise 
KorgE. 

5. Persa i perket t a r i f3  per therrjen e bagetive Struktura e ngarkuar per vjeljen 
e tarifes pEr therrjen e bagetive Eshte Selitori i Kontrollit Veterinar 
Zooteltnik prane Drejtorise se Kontrollit te Territorit te Bashkise Korqe. 

6. Tarifa per tavolina jashte lokaleve eshte tarife e p&rkohshnle. Struktura e 
ngarliuar per dhiinie leje pEr ti! vendosur tavolina jashte lokaleve, 
pZrllogaritjen c vleres mujol-e sE kEsaj tarifc, vjeljcn dhe penalitetct per 
rnos zbatim te saj (bazuar ne rregulloret perkatese) eshte Qendra e 
Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit te Territorit ti;. Bashkise Korqe, 
bazuar ne kerkesen e subjektit qe do te vendose tavolina, dhe me pas lista e 
lejeve te dhena me  subjektet dhe numrin e tavolinave perkatese me te cilat 
do ti2 sherbehet jashte lokalit qohet ne Drejtorine e Finances ku subjektet 
duhet te paraqiten periodikisht (qdo muaj) per tE kryer pagesen per tarifen 
e sherbimit me tavolina jashte lokalit bazuar ne tariEn e vendosur nga 
Keshilli i Bashkise Korce. 

7. Persa i perket Tarifes per m2 mur te jasht&in per gdo ndertese Struktura e 
ngarkuar per perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife, Eshte Drejtoria e 
Kontrollit te Zhvillimit Urban prane Bashkise Korqe. 

8. Persa i perket TariEs per servitutin e kalimit ne pronat publike Struktura e 
ngarkuar per matjen, perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife, eshte Drejtoria 
e Kontrollit t& Territorit nE bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit te 
Zhvillimit Urban prane Bashkise Korqe. 

9. Tarifat e gjelberimit dhe e ndriqiinit jane detyrime vjetore te taksapaguesve. 
Afati pageses eshte brenda dates 3 1 mars tE vitit fiskal per subjektet e 
regjistruara dhe per subjelctet e reja ne momentin kur liild detyriini. Theksojme 
se kur detyrimi per tarifat lind 6 mujorin e drte te vitit fiskal pagesa do te jete 
50% e detyrilnit. Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifave per ndriqim dhe 
gjelberim eshte Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

13 
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10. Persa i perket tarifes per perdoritnin e tregut te lire ti: qytetit per tregun 
industrial dhe ate te fiuta - periineve Struktura e ngarkuar per matjen, 
perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife, eshte Sektori i Tregjeve prane 
Drejtorise se te Ardhurave te Bashkise KorqE, ndersa per tarifen e perdorimit te 
tregut te lire t@ qytetit per merkaton e mishit dhe ate te peshkut Struktura e 
ngarkuar per matjen: perllogaritjen dhe ~jeljen e kesaj tarife, eshte Drejtoria 
Juridike e Bashkise Korqe e cila perpilon edhe kontratat e qerase me subjektet 
qe ushtrojnE aktivitetin e tyre n& keto ambjente. 

11. Persa i perket tarifes per ekspozim malli jasht? dyqanit Struktura e ngarkuar 
per dhEnie lcje p&r ti! ekspozuar mall jashte dyqanit, pErllogaritjen e vlerEs 
mujore se kzsaj tarife, vjeljen dlie penalitetet per rnos zbatim ti2 saj (bazuar 
ne rregulloret perltatcse) cshte Qendra e Liqensimit prane Drejtorise s& 
Kontrollit te Territorit te Bashkise Korqe, bazuar ne kerkesen e subjektit qe 
do te ekspozojE mall jashte dyqanit, dhe me pas lista e lejeve te dhena me 
subjektet dhe siperfayet perkatese ne te cilat do te ekspozohet mall jashtc 
dyqanit qohet ne Drejtorine e Finances ku subjektet duhet te paraqiten 
periodikisht (qdo rnuaj) per te kryer pagesen per tarifen pEr ekspozim malli 
jashte dyqanit bazuar nE tariEn e vendosur nga Keshilli i Bashkise Korye. 

12. Persa i perket tarjfes per dhenie leje kantina Struktura e ngarkuar per dhenie 
leje kantine, perllogaritjen e vleres mujore sE kesaj tarife, vjeljen dhe 
penalitetet per mos zbatiili te saj (bazuar nii rregulloret perkatese) eshte 
Qendra e Liqensimit prane Drejtorise si! Kontrollit te Territorit te Bashkise 
Korqii, bazuar ne k6rkesCn e subjektit ye do t& ushtroje aktivitet kantine, 
dhe me pas lista e lejeve ti; dhena me subjektet dhe siperfaqet perkatese ne 
tE cilat do tE usbtrohet lq aktivitet yohet ne Drejtorine e Finances ku 
subjektet duhet te paraqiten periodikisht (?do muaj) per te  kryer pagesen 
per tarifen dhenie leje kantine bazuar ne tarifen e vendosur nga Keshilli i 
Bashkise Korqe. 

13. Tarife "leje non stop" eshte tariE e cila do te paguhet nga subjekte te cilet do te 
ushtrojne veprimtarine e tyre ekonomike mbas ores 23.00 dhe qe do te pajisen 
me lejen perkatese per te zhvilluar aktivitetin e lyre mbas ketij orari. Leja non 
stop do tu jepet atyre subjek-teve te cilet me pare e kane kerkuar kete leje nga 
Bashkia Korqe, kerkest; kjo e cila duhet te jete e shoqhuar me firmat e mbi '/4 te 
banoreve te komunitetit te zones perreth. Hapesira e zones perreth dhe 
komuniteti i saj do te vleresohen nga inspektoret e Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit. Kjo leje do te jepet vetem pas kryerjes se pageses se plote te tarifes se 

. "lejes non stop" nga ana e subjekteve. Strulitura e ngarkuar per dhEnie "leje 
non stop" perllogaritjen e vleres sc kesaj tarife, vjeljen dhe penalitetet per 
mos zbatim t e  saj (bazuar ni! rregl~lloret pgrkatese) eshte Qendra e 
Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit te Territorit te Bashkise KorqE, 
bazuar ne tarifen e vendosur nga Kishilli i Bashkise KorqE. 

14. Persa i perket tarifave per reklamimin e aktivitetit te bizneseve ne faqet e 
revistes se Bashkise Korqe dhe ne faqen e internetit te festes se birr&s 
strukturat  e ngarkuara per vjeljen e k&tyre tarifave jane Sektori i 
Publikimeve dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Marketingut dhe 
Turizmit te qytetit. 

I )  - TARIFA TE SHERBIMIT ARKIVOR, VER TETLII~E NGA Z17RA T 
DHE KOMISIONE PER SHERBIMIN P R A A ~  ARKES SE BASHKISE 

- Terheqie Vendime te K.K.K.P; K.RR.T.Bashkiak 500 lckE. 
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- Terheqje e gjithe dokumentave te tjera perveq atyre te siperpennendura dhe njehsim i 
tyre me origjinalin nga Arshiva e Bashkise K o r ~ e  100 1eKeIdokurnenti. 
- Marrje vertetimi nga qdo zyre e Bashkise Korqe 100 IeKetvertetim. 
- Komisione per sherbimin te arka per pagesa mbi 1.000 leke - 100 lekelveprim. 

2) - TARIFA PER SHERBIMIN NE FUSHEN E TRANSPORTIT TE 
PASAGJERE VE & MA LLRA VE DHE DHENIEN E LEJE VE PER USHTRIM 
AKTIVITETI NGA QENDRA E LI(XWSIMIT PRAA'L;: DREJTORISE SE 
KONTROLLIT TE TERRITORIT TE BASHKISE KORCE 

I I 1 I 1 i Tarifa ne leke 1 
I Nr. I Emertimi 1 Njesia Afati 1 

Per linje 

Per mjet 

Per linje 

Per nlj et 

Per linje 

I 

Per mjet 

I 

1. 

2. 

3. 

pese vje~ar 
TRANSPORT U D H E T A ~ S H  
Brenda vendit 
Licence per transport udhetaresh ne linje 
te rregullt qytetese. 
- Certifikate per transport udhetaresh ne 
linje te rregullt qytetese. 
Ligence per transport udhetaresh ne linje 
te rregullt rrethqytetese. 
- Certifikate per transport udhetaresh ne 
linje te rregullt rrethqytetese. 
Liqence per transport udhetaresh ne linje 
te rregullt nderqytetese brenda qarkut 
ose ndermjet qarqeve. 
- Cel-tifikate per transport udhetaresh ne 
linje te rregullt nderqytetese brenda 

4. L i ~ e n c e  per transport udhetaresh me ( P& ~njet  I 
j 1 - 

1 qarkut ose ndermjet qarqeve. 

Nr. 

I1 

1. 

2. 

3. 

Emertimi 

TRANSPORT MALLRASH 
Brenda vendit 
Liqence per transport mallrash per te 
trete dhe me qira. 
- Certifikate per transport mallrash per 
te trete dhe me qira. 
Certifikate per transport per transport 
mallrash per llogari te vet . 
Certifikate per terheqes. 

Tarifa ne leke 
Njesia 

pese vjeqar 

I 

Per liqence I 40.000 
I I 

Per mjet 
I 7.500 
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1 111 ) SHERBIME TRANSPORT1 I ! 
1. Liqence per agjensi transporti 1 Per liqence 

b TariE sherbimi per liqence, qertifikate ose autoriziin ne fushen e transportit 200 leke 

2. 

I I 

b Dhenie autoriziini per levizje te automjeteve mbi 3,5 ton brenda unazes per periudha 
te perkohshme 

udhetaresh dhe taksi brenda vendit. I 
Liqence per agjensi transporti Per 1iqenrE 1 
nderkombetar udhetaresh. I 

I j 
i I 

IV 

* Autoinjete masa maksimale e autorizuar mbi 3,5 T - = 7,5 T 
3.000 lekeivitimjet ose 250 1ekWmuajImjet 

* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 7,5 T - = 12 T 
6.000 lekelvitiinjet ose 500 IekUmuajImjet 

* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 12 T - = 18 T 
9.000 IekUvitiinjet ose 700 lekelmuajimjet 

* Automjete inasa maksimale e autorizuar mbi 18 T 
12.000 lekeivitimjet ose 1.000 lekelmuajimjet 

I I 

VEPRIhTTAIU TE TJERA 1 
1 1 

Aurorizim i perkohshem nje mujor. Per autoriz. I 2.000 0 

b Leje apo qertifikate vjetore (specifike perveq tarifes se regiistrimit per leje ushtrimi 
veprimtari ekonoinike, bazuar ne regulloret perkatese) per veprinltari servis te 
autoinjeteve, lavazheve, parkingut, pika tregetimi materiale ndertimi (inerte, gelqere etj 
te ngjashme me to) 5.000 leke 
b Liqense vjetore per lejimin e aktivitetit ne pergatitjen e kursanteve per automjete 
(Autoshkolla) 5.000 leke 

Te gjitha lejet per zhvillimin e aktiviteteve specifike jepen nga Qendra e 
Liqensimit prank4 Drejtorise se Kontrollit te Territorit te BashkisE KorqE. 

Drejtoria e Politikave te Zhvillimit, Planifikimit strategjik dhe Koordinimit me 
donatoret, percakton llojet e aktiviteteve qe kerkojne leje specifike si dhe kriteret 
per dhenien e @re. 

Shenim : 
" Vlefta e dale nga llogaritja e tonlkapacitet do te shumezohet me pese. 
a) Per dublikate me te njejten perinbajtje dhe afat vlefshmerie paguhet 30% e vleres se 
p1ote. 
b) Per rastet e ndryshimeve ne liqencelqeltifikate qe kane te bejne me elementet e 
perdoruesit te ~njetit, fushes se operiinit etj, paguhet 30% e vleres se plote. 

3) - TARlFA TE SHERBIMIT A@ ZYREN E GJEND JES CIVILE 

- Transferimi i te dhenave te gjendjes civile nga Zyra e Gjendjes Civile te 
Veildbanimit te meparshem ne ate te vendbanimit te ri (me perjashtim te rasteve 
te transferimit brenda Bashkise) 1.000 leke 

- Veprime per ndarje familjare te shtetasve 200 leke 
- Veprime per bashkime familjare te shtetasve 200 leke 
- Ndarje familjare e perseritur 0 leke 
- Bashkim familjar i perseritur 0 leke 
- Lidhje martese 600 leke 
- Leshim leje lidhje martese ne gjuhe te huaj 200 leke 

16 
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- Leshim qertifikate martese ne GuhE te huaj 200 leke 
- Leshim qertifikate 50 leke 
- Leshim qertifikate lindje ne guhe  te huaj 200 leke 
- Nderrim emri ose mbiemri 700 leke 
- Vendime te emetuara (ndreqje gabimesh, ndryshim gjeneralitetesh, etj) 50 Ieki: 
- Reglistrim lindje me vonese 2.000 leke 
- Regjistrim vdekje me vonese 1.000 leke 

4) - TARTFA TE SHERBIMIT TE STKEHIMIT 
- Pergatitje dokumentacioni per privatizim objekesh te kthyera ne fond banese 100 
leke. 
- Pergatitje dokumentacioni per te pastrehet 100 lckk. 

5) - TARIFA TE INSPEKTORIA TIT TE KOA'TR OLL IT MBI TERRITORZN 
- Dhenie qertifikate pastertie per firmat e ndertimit (leje ndertimi dhe leje shfrytezimi) 
500 leke. 

6) - TARIFA TE INSPEKTORlATIT TE NDERTIITIT 
- Dhenie deshmie penaliteti per firmat e ndertimit 500 lek&. 

7) - TARIFA TE DREJTORISE SE PLANIFIKTMIT URBAN DHE 
PROJEKTE VE & DREJTORISE SE KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT 

a. Shqyrtimi i dosjeve per leje ndertimi dhe kalim per miratimin perkates prane 
Bashkise Korqe : 

- Banesa Individuale 500 lekE 
- Banesa te grupuara, kolektive, industriale 2.000 leke 

b. Kontrolli i piketimit te objekteve : 
- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 500 leke 

mbi 3 kate mbi toke 2.000 leki 
c. Kontrolli pas perfundimit te themeleve : 

- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 500 lekE 
mbi 3 kate mbi toke 2.000 leke 

d. Kontrolli pas perfundimit te karabinase : 500 lekE pEr kat 
e. Kontrolli i sistemimit te ambjentit rrethues pas perfundimit te punimeve : 

- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 500 leke 
mbi 3 kate mbi toke 2.000 leke 

f. Terheqje leje shfrjtezimi : 
- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 2.000 leke 

mbi 3 kate mbi toke 6.000 leke 
g. Fotokopjimi i planshetave ne shkallen 11500, 112000 : 

Format A4 200 lek& 
Format A3 300 lek& 

Format A 1 1.000 leke 
Format A0 1.500 leke 

h. Tarife plan vendosje (GENT - PLANIT) 3.000 leke 

8) - TARIFA PER RA JONET A DATINISTRA TIVE 

* Leshiin vertetimi per banos lagjeje 100 leke 
* Leshim vertetiini per te pastsehet 100 leke 
* Kryerja e pro~edurave per ndarje ose bashkim familjar 200 lek& 
* Kryerja e proqedurave per dhenie leje banimi 200 leke 
* Dhenie firme per hipotekimin e pronave private qe jane te kufizuara me 

pronen publike 500 leke 
* Dhenie autorizimi per pensionistet falas 
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D. TARIFA TE INSTITUCIO?;Ei~ TZ V A ~ S I S E  

1) A'DERWARR JA E SHERBI~WEVE PUBLIKE KORC& 

- Leshim vertetimi 100 lekelvertetim. 
- Dhenie me qera autovinqin 2.500 lekielore. 
- Prerje asfalti me preresen e asfaltit 100 lekelm linear. 

- 

- Cmimi i shitjes se drureve sipas moshes se tyre : 

Nr. 
1 

1 Trendafila 
2 Ligustra 
3 Tuja e zakonshme 200 ( 400 3000 1 6000 8000 

imi i shitjes 

4 - 
5 - 

6 
7 
8 

mbi 15 

A 
10000 
I0000 
I0000 
3000 
5500 
6000 
3000 
4000 

Emertimi -- i bimesise 
Bredh 

Tuja lejland -- 

7000 
7000 

2 
3 

1-3 
vje~are 

150 

- 200 1 400 

1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 

4 - 

Pishe -- - 

Cedrus --- 

9 
10 
1 1 
12 
13 

500 1 700 
500 1 700 
500 ) 700 

4-6 
vjeqare 

- - Crn~rni -- i shities se shkurreve dekorative sipas moshesse $re : 
Mosha e shkurreve dhe  mim mi i shitjes 

mbi I 0  

1000 
1500 --- 
1000 

6000 8000 

Tuja aurea 

9 
10 

18 / Bignoja 
19 I Keria 

Selvi 

150 
150 - 

Katalpa 
Kumbull e kuqe 

10000 

6000 ( 8000 200 1 400 

12 1 Forsythje 
13  1 Citisus 

- 

--- 

14 1 Cidonja 

Spirea 
Hibiskus - 

100 ( 300 

7-10 
vjeqare 

1500 
2000 
1500 

500 
100 

14 
15 

10000 

11 Budlea 
100 
100 -- 

1s 

100 300 
100 1 300 

11-15 
vje~are - 

3000 1 5000 

- 100 

3000 
3000 

5 

2000 2500 
2500 L -%$ 
2500 3500 

1000 1 1500 
100 1 200 
200 1 3000 
500 800 

5000 
7000 
1000 

Tuja zmeral 

300 
300 

100 
100 
100 

7000 

1500 1 2000 / 2500 
100 

5000 
5000 

Meshtekna -- 

2500 ) 3500 
300 1 500 

4000 / 5500 
1000 ( 1250 

Sofora 200 

Blinj 

100 1 400 1 3000 1 4000 -- 

500 
500 

Lojfata 

100 

16 Frasher 300 I 

50 

300 1 500 1 700 
300 500 1 700 

2500 
100 

200 

18 
19 
20 
21 

300 

700 
700 

2500 1 3500 
2500 --- 
1000 
1000 

7 
8 

Akacje 
600 
100 
700 

1000 
1000 
1000 

3000 / 5000 
500 1 700 

Dellinje kineze 
~ershGka  

500 ( 700 

1000 1 
1000 

Plepa 

100 
800 
200 - - -  

1100 
3500 
3500 
1500 

1000 I 1500 

Ara indi --- 

, Rrap 
Hunap 
Verri 

100 ( 400 
100 1 300 

3500 ( 4500 
Panja amerikane 
Panja rnali 
-p 

5 0 

500 
1600 
4500 
4500 
2000 

300 --- 
100 
100 
100 

1500 
2000 

200 ---- 
300 

800 
2000 
3000 
3000 
2500 

2500 
3000 
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- Cmimi i shitjes se luleve ne vazo : 
N r Ernertirni I Crnirni I I 

! 1 1 Aspiragus 300 
2 I Fikus 900 

1000 
400 
400 
400 
400 
300 
300 
300 

3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 1 Atallzi I 300 

I 

1 15 1 Fier 1 400 1 

Shqiponje 
Sedium 
Mastika 
Bela perona 
Aloe arborensu 
Lule akulli 
Karfica 
Livando 

12 1 Ruskus 
13 1 Beganja 

300 
400 

14 I Palma uj i  400 

16 
17 
1 8 

I 

19 
20 Tradiskania lila 

- 

Klorofikum 
Aspidistra 
Zam ba k i kuq 
Gjemb me pika 

200 

23 
24 
25 
26 
27 

200 
200 
200 
300 

28 / Sterlica 

22 I Palm e zakonshme 
Filadentrum 
Ksindapsus 
Sansaverina 
Ekeveria 
Kaktus 

1000 

30 ) Hedera 

2) DREJTORLA MBESHTETESE E ARSIMIT KORCE 
Kuota ushqimore mujore qe paguhet nga prinderit per 7 (shtate) kopshtet dhe 1 (nje) 
gerdhe ne territorin e Bashkise Korqe jane si me poshte vijon : 

600 
400 
300 
400 
300 
400 

29 ( Dafina 600 
400 

32 1 Kallo 25 1 
- Cmimi i shitjes se kurorave dhe buqetave me lule : 

Kopshti nr 8 
Kopshti nr 10 
Kopshti nr 12 
Kopshti nr 14 
Kopshti nr 16 
Kopshti nr 17 
Kopshti nr 18 
Cerdhe 

N r 
1 
2 
3 
4 

2.000 leke n& muaj 
1.500 leke ne muaj 
2.000 lekE ne muaj 
2.000 lek? nE muaj 
1.500 lekii n& muaj 
2.000 lekii n& muaj 
1.500 leki n& muaj 
1.800 lek& n& muaj 

3 1 I Karafila 

3) QENDRA KULTURORE "VANGJUSH MIO" 

100 

Ernertirni 
Kurora me lule 
Kurora varrimi 
Buqeta feste 
Buqeta e thjeshte 

Cmimi 
2500 

150 
500 
100)  
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- Tarifa e dhenies n& perdorim te salles 2.500 lek ne ore 
- Vlera e biletes per te vizituar muzeun "Bratko" 100 lek 
- Vlera e biletes per te vizituar muzeun "Bratko" per nxenesit e shkollave, 

studentet dhe konviktoret 50 lek 
- Vlera e biletes per te vizihiar galerine "Guri Madhi" falas 
- Vlera e biletes per te vizituar ekspozita te ndryshrne falas 

4) BIBLIOTEU "THIMI MITKO" & "THO1124 TURTULLI" 

- Tarifa e dhenies ne perdorim te salles 2.500 lek ne ore 
- Sherbim hapje kartele biblioteka "Thimi Mitko" 500 lek 
- Sherbim hapje kartele biblioteka "Thoma Turtulli" falas 
- Sherbim interneti per anetaret e bibliotekes "Thimi Mitko" falas 

5) TEA TRI "AND ON ZAKO CA JUPI" 

- Tarifa e dhenies ne perdorim te salles 20.000 lek ni! or& 
- Shfaqjet e organizuara per femije (kopshte & shkolla) 50 leke 
- Shfaqjet e lira per publikun 200 leke - 300 leke 
- Vlera e biletes per nxenesit e shkollave, studentet dhe konviktoret do te jete 100 

lelie 

E. LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE QE DO TE VENDOSEN NGA 
I N S P E K T O ~ T  E DREJTORISE SE KONTROLL TERRITORIT NE RASTET 
E SHKELJEW DHE KUM)ERVAJTJEVE>RI~~~STRAT~ 

1. Niveli i gjobave per kryerjen e aktivitetit tregetar pa liqense, autorizim apo leje pErkatEse tE I----- jet6 si me poshte : 1 
a. Mospajisja me liqense, autorizim apo qertifikate 

perkatese transporti : 
motokarro 
transport udhetaresh taksi (1+4) 
transport udhetaresh taksi (1+8) 
mjete te tonazhit te larte 
hyrja pa autorizim ne rrugM kryesore te qytetit per mjetet 1 
e tonazhit te larte 

2.000 lek 
10.000 lek 
15.000 lek 
20.000 lek 

15.000 lek I 
leje per tregetimin me pakice te 

karburanteve dhe njesive te shitjes se lendeve djegese 
dhe boinbulave te gazit 10.000 deri 50.000 lek 

c. Mospajisje me leje per tregeti ambulante, kantine 

k-isje me leje per ushtrim aktiviteti "24 oresh" 
I 

10.000 deri 20.000 lek 

5.000 deri 10.000 lek 

d. Mos pajisje me leje per sherbim me tavolina jashte 
lokalit 5.000 deri 10.000 lekftavoline 
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f. Mospajisje me leje per zenie te hapesires publike 
ekspozim inalli 
veprimtarive te cilat do te zhvillohen 
ne hapesirat publike 

I 
5.000 deri 10.000 lek 

5.000 deri 10.000 lek 

g. Mospajisje me leje per vendosje reklame : 
e thjeshte 
elektronike 

2. Niveli i gjobave per demtim dhe ndcrhyrje nE infrastrukturen rrugore tE jete si me poshtz : 

10.000 deri 15.000 lek 
20.000 deri 25.000 lek 

h. Mosmarrja e masave per izolimin e ambjentit per daljen e 
zhurmave nga alnbjentet e lokaleve. 

/ a. Demtim mige 10.000 deri 30.000 lekl m2 1 

I I 

25.000 lek 

1 I b. Carje rruge 30.000 deri 50.000 lekl mZ 

c. Bllokim rruge 5.000 deri 20.000 leWml 

d. Demtiin bordure 
1 I 

1 3. Niveli i gjobave per demtimet dhe nderhyrjet nZ rrjetin e ndrigimit rrugor tC jete si me poshte : 

10.000 deri 20.000 leWml 

1 e. Demtim trotuari 

f. Carje trotuari 
g. Bllokim trotuari 

10.000 deri 30.000 lekl mZ 

30.000 deri 50.000 l e u  m2 
5.000 deri 20.000 leklml 

1 c. Demtim i ndripuesve 
I 

5.000 deri 10.000 leldcope 

a. Lidhje e pamiratuar ne rrjetin ajror 
b. Demtim te shtyllave te ndriqimit 

I d. Perdorimi i shtyllave te ndriqimit si suport per 1 1 

h. Demtim, bllokim, vjedhje pusete 

i. Ndotje te rrugeve nga injetet e transportit per 
puniine ne qytet : 

- persona juridike 50.000 lek 
- persona fizike 20.000 lek 

10.000 deri 20.000 leucope 
20.000 deri 30.0001ek/cope 

- qytetare 

punimet qe kryhen prane tyre me leje dhe pa leje si dhe 
shkulja e shtyllave 

5.000 lek 

* 
e. Demtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore nga 

1 20.000 deri 40.000 lekicope 

5.000 deri 10.000 leklcope 

4. Niveli i gjobave per demtime dhe ndgrhyrje ne rrjetin e ujesjellesit : 1 

I 

f. Nderhyrje ne kuadrot elektrik publik 10.000 deri 20.000 lek/cope 
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5. Niveli i gjobave p&r ndErhyrje dhe demtime ne hapesirat e gjelbera dhe publike te jet& si me 
poshte : 

, 
- 

- 

i bazamenteve te konteniereve te mbetjeve urbane t F  
subjekeve te ndertimit per objektet mbi 5 kate 10.000 lek 

10.000 deri 20.000 leldcope 
10.000 deri 20.000 leldcope 

e. Vendosje posterash pa le-je 

6.Niveli i gjobave per inspektoriatin veterinar te jete si me poshti! : r----- 

-- 

10.000 deri 20.000 leWm2 
10.000 deri 50.000 lek/cope 

5.000 deri 20.000 leWm2 
1.000 deri 10.000 leklcope 

100 deri 200 leldcope 

20.000 deri 40.000 leklcope 

- Te ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave do t& ndahen sipas percaktimit 
qe ben Ligji Nr.7697 date 07.04.1 993 "Per kundervajtjen administrative", te 
ndryshuar. 

- Mbeten ne fuqi te gjitha gjobat e tjera qe jane miratuar me ligj ose me V.K.B 
dhe qe nuk jane permendur ne kete material. 

- Perjashtohen nga pagimi i gjobave vetem rastet e parashikuara me ligj te 
veqante. 

- Per zbatimin e ketyre penaliteteve ngarkohen te gjitha Drejtorite ne Bashki e 
veqanerisht Drejtoria e Kontroll Territorit. 

Mbeten ne fuqi te gjitha taksat dhe tarifat e tjera qe jane miratuar me Ligi ose me 
V.K.B dhe qe nuk jane pkmendur ne kete material. 

I 

a. Per inishin e therur te tregetuar te pa geritifikuar nga Inspektoriati 
Veterinar 
-- 

b. Mbajtja e kafsheve te prodhimit brenda territorit te Bashkise. 

c. Ne rast te mosrnarrjes - sE rnasave per izolimin kafsheve cluksit - 

Per nenkategorine "Njesi - qdo kantier ndertimi", llogaritja e tarifes bl;het per 
periudhen nga momenti i ngritjes se kantierit te ndertimit deri ne momentin e dorezimit 
nga subjekti prane Bashkise K o r ~ e  te kerkeses per leje shfrytezimi. 

5.000 deri 10.000 lek 
10.000 deri 20.000 lek per here 
te pare, per rast te perseritur deri 
ne konfiskim te kafshes 

2.000 deri 5.000 lek 

Te gjitha sub-jektet ndertuese do te terheqin lejen e ndertimit prane Bashkise Korqe 
vetem pasi te kene paguar detyrimet perkatese per seline administrative dhe per '$do 
kantier ndertimi", si dhe pasi te kene paguar taksen e nd ik i i t  ne infrastrukture. 

Subjektet e biznesit te mad11 paguajne detyrimet per njesine qendrore si t& tille dhe si 
ato te biznesit te vogel per gdo njesi tjeter te tyre sipas llojit te aktivitetit qe kryejne. 

Perjashtohen nga pagesa te gjitha rastet e parashikuara me Ligj. 
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Pagesa e taksave lietore, kur detyrimi i pa,oeses liild 6imujorin e pare dote beher e 
plote dhe hcr lind 6imujorin e dyte dote jete 1/2 e \11erCs se takses dhe tarifes. 

Mbledhja e lyre do te behet nga vete struharat e Bashkise dhe agjentet tatimore te 
percakuar sipas ligjit. 

2. Per diskutimin dhe votimin per miratimin e tarifave per familjaret pastrim, ndriqim 
dhe gjelberim, do t& behet ne inbledhjen e ardhshrne te Keshillit Bashkiak. 

Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite ne Bas& e vecanerisht 
Drejtoria e te Ardhurave. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

K R Y E T A R  

Gj ergji PENDAVINJI -- 9 
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